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گروه گردشــگری- جمشید حمزه زاده ـ رییس جامعه هتلداران ایران ـ گفته 
بود: افزایش بی رویه هزینه حامل های انرژی و خصوصا گاز که تا شش برابر افزایش 
یافته، هزینه هتل داران را به شدت بالا برده است. هزینه ها طوری افزایش پیدا کرده 
است که نرخ فعلی هتل ها حتی جوابگوی هزینه ها نیست، چه رسد به سودآوری و 
درآمدزایی! یعنی تراز هتل ها منفی است و اگر وضعیت به همین صورت ادامه پیدا 
کند و دولت در راستای کاهش هزینه ها و به طور مشخص، هزینه حامل های انرژی 
و خصوصا گاز کمکی نکند، مجبور هستیم دوباره در مورد نرخ تجدیدنظر کنیم. به 
دنبال این اظهارنظر، برخی هتل ها اقدام به گران کردن قیمت ها کردند، درحالی که نرخ 
اقامت مطابق روال هر سال در مهرماه ۳۰ درصد افزایش یافته بود. پس از آن، یحیی 
نقی زاده محجوب، مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی متذکر شد: بخشنامه صدور نرخنامه تاسیسات 
گردشگری که در تاریخ ۲۷/۷/۱۴۰۰ صادر شده تا پایان شهریورماه ۱۴۰۱ اعتبار دارد 
و تعیین نرخ جدید در این بازه زمانی ممنوع است. جامعه هتلداران ایران در روزهای 
گذشته برای اصلاح تعرفه حامل های انرژی در تأسیسات گردشگری به ویژه هتل، 
دیدارهایی با رییس سازمان برنامه و بودجه و معاونت انرژی آن سازمان و کمیسیون 
تلفیق مجلس داشته است. جعفر بذری، بازرس جامعه حرفه ای هتلداران ایران گفته: 
در آن دیدارها پیشــنهادهایمان برای تغییر تعرفه حامل های انرژی برای تاسیسات 

گردشگری بود. گفتیم که با توجه به محاسبه مصرف انرژی تاسیسات گردشگری 
بر اساس تعرفه صنعتی، هزینه بسیار زیادی متوجه این تأسیسات می شود و این در 
شرایط دشوار این سال ها که هتل ها با رکود درآمدی شدیدی روبه رو بوده اند، عادلانه 
نیســت. پیشــنهاد ما این بود که مصرف انرژی هتل ها و تأسیسات گردشگری را بر 
اساس تعرفه "کسب و کار" محاسبه کنند. علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری ـ 
نیز پس از مذاکرات گسترده هتلداران و رایزنی با نمایندگان مجلس، درحالی که تورم 
و افزایش هزینه حامل های انرژی نرخ اقامت در هتل ها را با گرانی بیشتر مواجه کرده 
اســت، تایید کرد که با بررسی های انجام شده درباره تعرفه حامل های انرژی در سه 
ماه گذشته مشخص شد برخی از حامل های انرژی تآسیسات گردشگری خصوصا 
گاز افزایش چشم گیری داشته است. محاسبه تعرفه گاز صنعت گردشگری بر اساس 
متوسط نرخ خوراک پتروشیمی در قانون بودجه ۱۴۰۰ دلیل این افزایش بها است که 
این دغدغه را به مسؤولان منعکس کردیم و نمایشگاه گردشگری هم فرصتی فراهم 
کرد که مســؤولان ذی ربط دولتی و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به صورت 
مســتقیم در جریان مشکلات ذی نفعان گردشگری قرار بگیرند. از طرفی، بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ فرصت مناسبی برای اصلاح قانون در این باره است که در این 
مدت نسبت به آگاه سازی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مکاتبات و رایزنی های 

لازم انجام شد و اطلاعات کارشناسی به کمیسیون تلفیق ارائه شد.
 شــالبافیان با اشاره به موافقت کمیســیون تلفیق با این اصلاح قانونی، گفت: 
خوشبختانه متن کارشناسی جزو آخرین مصوبات این کمیسیون بود که چهارشنبه 
۲۰ بهمن ماه تصویب شد. امیدواریم این موضوع زمان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
در صحن نیز مورد تصویب مجلس شــورای اســلامی قرار گیرد و تمام تأسیسات 
گردشگری بتوانند متناسب با تعرفه خدمات گازبهای خود را پرداخت کنند. معاون 
گردشگری همچنین به پیشنهادی درباره تعیین تعرفه های خاص گردشگری اشاره 
کرد و افزود: پیشــنهادی را بر اساس تبصره دو و سه بند الف ماده ۱۰۰ قانون برنامه 
ششم به دولت ارائه کردیم که هفته گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت بررسی شد. 
او با اشاره به موافقت با تعریف تعرفه هایی با عنوان "تعرفه های خاص گردشگری 
در نظام اداری کشور"، بیان کرد: امیدواریم در صحن هیأت دولت هم این موضوع 
تصویب شود و حوزه گردشگری بتواند مستقلا از این تعرفه های خاص گردشگری 

بهره مند شود. 

گروه گردشــگری- مجموعه 
بزرگــی از آثار تاریخــی و ابزاری که 
توسط مصریان باستان در روند مومیایی 
کردن اجســاد به کار گرفته می شد در 
چندین گودال واقع در گورستان باستانی 
»ابوصیر« کشف شد. این گورستان در 
شمال ســقاره و در نزدیکی قاهره قرار 
دارد.»ابوصیر« گورستان عظیمی است 
که بــه دوران »پادشــاهی کهن« مصر 
تعلق دارد و در آن اهرام، مقبره، معبد و 
دخمه اجساد مومیایی شده وجود دارد. 
»مصطفی وزیری« دبیرکل شورای عالی 
آثار باستانی مصر محل کشف این آثار 
تاریخــی را گودالی بــه طول و عرض 
۵.۳ در ۵.۳ و عمــق ۱۴ متــر توصیف 

کرده اســت.  باستان شناسان با کاوش 
در ایــن گودال توانســتند ۳۷۰ ظرف 
ســفالین کشف کنند که در داخل آن ها 
بقایای موادی که در روند مومیایی کردن 
مورد استفاده قرار می گیرد وجود دارد.

مصریان باســتان روند مومیایی کردن 
اجســاد را برای آماده بــودن آن ها در 
زندگــی پس از مرگ آغاز کردند. آن ها 
معتقــد بودند روح پس از مرگ از بدن 
جدا می شود و در بهشت »ازیریس« ایزد 
زندگی پس از مرگ مصریان باستان، به 

بدن ملحق می شود. 
اگر بدن بعد از مرگ ســالم باقی 
نماند روح نمی تواند به آن ملحق شود 
و ورود به بهشــت غیرممکن خواهد 

بود. در طول قرن هــای متمادی روند 
مومیایی کردن بــا تغییراتی همراه بود 
و پیشــرفته تر شد. اعضای داخلی بدن 
پس از خارج شدن از بدن به همراه مواد 
نگهدارنــده در داخل ظروفی به همراه 
جســد دفن می شدند، با این حال قلب 

اغلب در داخل بدن باقی می ماند. چهار 
مورد از این ظروف نیز در کاوش اخیر 
در گورستان »ابوصیر« کشف شد. این 
ظروف در زمان کشف خالی بودند، اما 
نام صاحب شان بر روی ظروف حکاکی 

شده است. 
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اقتصاد کیش - سرویس گزارش 
و گفت و گو-  تامین نیازهای خانواده 
می تواند ایده و انگیزه باشد برای افرادی 
که با تجربیات و مهارت هایشان کسب و 
کار را از کنج خانه به دل اجتماع بیاورند 
و درآمــد زایی کنند و پله های موفقیت 
در دنیای جدید را با کم ترین امکانات 
و بیشترین بهره برداری طی کنند. با این 
حال یکــی از اصلی ترین چالش های 
هرکاری میزان فروش آن اســت که در 
حال حاضر هدایت کســب وکارهای 
خانگی به ســطح شهر سمت و سوی 

خوبی در کشور گرفته است.
امروزه به دلیل مشغله های کاری ، 
استفاده از سبزی ها و مواد غذایی آماده 
بسیار بیشتر از قبل مورد استقبال خانواده 
ها قرارگرفته، تا چندی پیش اهل خانه 
بیش از مصرف یک ماهشــان سبزی 
خریده، پاک کرده، ســرخ و بسته بندی 
می نمودنــد اما امــروزه کارگاهایی به 
وجــود آمده انــد که این نیــاز مردم را 
برطرف و تا هر مرحله ای که مشــتری 
مایل باشــد، این فرآیند را طی کرده و 

تحویل او می دهند.
همین موضوع فرصت های شغلی 
مناسبی ایجاد می کند تا هم به نیاز مردم 
پاسخ دهند هم اشتغالزایی ایجاد کنند، 
"پروین جلالی" کارشــناس ارشــد 
مدیریت، کارآفرین کیشوندی است که 
پس از حضور ۲8 ساله در کیش و پس از 
۲۰ سال خدمت در سازمان منطقه آزاد 
کیش امروز با راه اندازی "سبزی مارکت 
بانوی کیش" نهاد کسب  و کار اقتصادی 
خود را می چرخاند. جلالی بوی سبزی 
را به بــوی زندگی تعبیر می کند و می 
گوید: رضایت مشــتریان به من جان و 
توان دوباره می دهد و هر کســی هم که 
وارد سبزی مارکت ما می شود از عطر و 
بویی که در فضا پیچیده و استشمام می 

کند لذت میبرد...
 از ایده تا اجرا

جلالی در گفت و گو با خبرنگار 

ما گفت: فکر کار آفرینی همیشــه برای 
من خیلی مهم بود چون کســی نیستم 
که بتوانم بیکار بنشینم و همیشه دوست 
داشتم کاری ایجاد کنم که افراد جویای 
کار بخصــوص بانوان هر چند با مبالغ 
کم بتوانند کمک خرج خانواده هایشان 
باشــند و به اصلاح دستشان در جیب 
خودشان باشد. دوست داشتم محیطی 
ایجــاد کنم مختص خانم ها و دختران 
جوانــی که در جزیره کیش زندگی می 
کننــد. برای ارائه طــرح کار آفرینی ام 
مدت ۷ سال در سازمان منطقه آزاد کیش 
در رفت و آمد و پیگیری بودم  و با تغییر 
هر مدیر طرح مــن نیز به تعویق افتاد، 
این طرح تا تشکیل کمیسیون و تصمیم 
گیری نهایی پیش میرفت اما در آستانه 
حصول نتیجه، مدیر مربوطه تغییر می 
کرد و مدیر بعدی نیز به دلایل مختلف 
طرح را به تعویق می انداخت و دوباره 
"روز از نــو و روزی از نو" همه مراحل 
باید مجددا از اول طی می شد. تا اینکه 
از ادامه کار بدین شکل منصرف شدم و 
بنا به پیشنهاد برخی از دوستانم که گفتند 
طرح را به کشور اسلامی دیگری ارائه 
کنــم و در آنجا فعالیت کنم به فکر فرو 
رفتم اما ترجیح دادم در کشــور خودم 

بمانم و اینجا کاری انجام دهم.
این بانوی کار آفرین ادامه داد:  بعد 
از بازنشستگی تصمیم گرفتم کسب و 
کار کوچکتری که به چارچوب و زوایای 
آن مسلط بودم راه بیندازم. جلالی با بیان 
اینکه اگر در رشته ثبت شرکت ها که در 
آن تحصیل کرده بودم ادامه می دادم می 
توانستم با راه اندازی دفتری مشغول به 
کار شوم و در آمد بهتری داشته باشم اما 
ترجیح دادم به جای پشــت میز نشینی 
کار مــورد علاقــه ام را دنبال کنم  و به 
فکر راه اندازی "سبزی مارکت" افتادم. 
سبزی مارکت به نظر خودم کاری بود که 
از عهده آن برمی آمدم و با یاری خدا تا 

کنون هم موفق بوده ام.   
ابتدا بازار را بشناسید بعد 

به میدان بیایید
چــون کارمند بــودم و هر روز با 
خســتگی به منزل می آمــدم، در آماده 
ســازی مواد غذایی بــرای خانواده با 
مشــکلاتی روبرو  می شدم. بعد از کار 
تــازه باید مواد غذایی و خوراکی مورد 
نیــاز را تهیه می کــردم واین کار وقت 
زیادی از من می گرفت و در طول روز 
فرصتی برای خودم نداشــتم. آن موقع 

بود که به فکر افتادم محصولاتی را ارائه 
دهم که بواسطه آن کار برای خانم های 
خصوصا شاغل و پر مشغله آسانتر شود 
و بانوانــی که فرصتی بــرای تهیه مواد 
غذایی ندارند، بتوانند از این محصولات 
استفاده کنند. قبل از شروع کار به مدت 
ســه ماه تحقیقات میدانی انجام دادم و 
از مکان ها مختلف بازدید کردم، حتی 
زمیــن های کشــاورزی مختلفی را از 
نظر تولید محصول باکیفیت از نزدیک  
بررسی کردم. سلامتی مصرف کنندگان 
محصــولات کســب و کار من، برایم 

اهمیت ویژه ای داشت  و برایم مهم بود 
که محصولات کشــاورزی با چه نوع 
آبیاری تولید و کشــت می شوند و پس 
از تحقیق و بررسی بهترین فروشندگان 
محصولات غذایی و کشاورزی را برای 

همکاری انتخاب کردم. 
ارائه محصولات باکیفیت در 

سبزی مارکت "بانوی کیش"
جلالی ادامــه داد: همه به من می 

گفتند کار ســختی را شروع کردی اما 
ایــن موضوع در پــس ذهن من جایی 
نداشــت و موفقیت در ایــن کار را در 
توان خودم می دیدم . در ادامه راه دوره 
های آموزشی مختلفی را نزد اهل فن و 
کسانی که در این زمینه تجربه داشتند، 

گذراندم . 
در ارتباط با سبزی ماکت هایی که 
تا قبل از شروع کسب و کار خودم دیدم 
متاسفانه باید بگویم  کیفیت مد نظر من 
در آن مارکت ها اجرا نمی شد؛ به عنوان 
نمونه ســبزی ها با ســاقه خرد و آماده 
سازی می شد و به دست مصرف کننده 

می رســید و از نظرکیفیت مورد پسند 
من نبود. به همین خاطر تصمیم گرفتم 
محصولاتم را آنطور که بانوان ایرانی در 
منزل خودشــان اقدام به خرید سبزی، 
پــاک کردن و ... مــی کنند ارائه دهم و 
در نهایت محصولی با کیفیت به دست 
مصرف کننده برســد. راه اندازی این 
کسب و کار با پولی که از بازنشستگی 
گرفتم و اخذ وام بانکی به ســر انجام 

رســید و تا امروز نزدیک به سه سال از 
آن می گذرد. خوشبختانه کسانی که از 
من خرید می کنند از مشــتریان ثابت 
مــن هســتند و از کیفیت محصولات 
بسیار راضی اند و مورد پسند خانواده 
ها واقع می شــود.در مجموعه سبزی 
مارکت بانوی کیش انواع سبزیجات؛ 
ترشــیجات، صیفی جات و ... بســته 
بندی و آماده طبخ می شــود. با جدیت 
و رعایت تمامی موازین بهداشتی مواد 
غذایی به دقت پاک شده،شسته و آماده 
ســازی می شوند و طبق گفته متولیان 
مرکز بهداشــت کیش، سبزی مارکت 

بانوی کیش اولین کارگاهی اســت که 
موفق به اخذ گواهی سلامت و "سیب 
ســلامت" شده و این امر باعث افتخار 

من و مجموعه همکارانم است. 
کمبــود نیروی انســانی و 

مشکلاتی که با خود می آورد
جلالی در بخشــی از این گفت 
و گــو به موضوع مهاجرت نیروی کار 
اشاره داشت و گفت: متاسفانه به دلیل 
هزینه هــای بالای اجاره بها تعدادی از 
نیروهای خوب و کاربلد من مجبور به 
مهاجرت از جزیره کیش شده اند و در 
حال حاضر با ۴  نفر از همکارانم به کار 
مشغول هستیم و همین جا از همه آن ها 
صمیمانه تشکر میکنم که بسیار همراه 
و یــاران با ثباتی برای من بوده اند .این 
بانوی کار آفرین با بیان اینکه 
متاسفانه کارهای پشت 
میز نشینی این روزها 
در میان بانوان بسیار 
مورد استقبال واقع 
مــی شــود و اکثر 
خانم ها علاقمند به 
این مدل کارها هستند، 
گفت: بانوان حاضر به انجام 
فعالیت ها و کارهای خانگی نیستند و 
به نظر می رســد کمــی باید روی این 

موضوع تجدید نظر کنند.
بانوان خودشان را باور کنند

ایــن بانوی کار آفریــن به بانوان 
توصیه کرد که از شــروع کار هراســی 
نداشته باشند و کاری را که به آن علاقه 
دارند پس از تحقیق و بررسی دنبال کنند. 
وی با بیان اینکه اول هر کارسختی های 
خــودش را دارد اما به مرور زمان حل  
خواهد شد و به نتیجه مطبوب می رسد، 
ادامه داد: من دوست داشتم چند شعبه 
ســبزی مارکت در نقاط مختلف شهر 
داشته باشم که مردم هر منطقه دسترسی 
راحتتری به محصولات داشته باشند اما 
متاسفانه با این اجاره بها امکانش فراهم 
نیست. امیدوارم با بهبود شرایط شعباتی 

را در سراسر جزیره افتتاح کنم. 
وی افزود: امیدوارم همه بانوان با 
همتی که به خرج می دهند ، کاری را که 
دوست دارند و در آن سررشته و تجربه 
دارند شــروع کنند و در طول کار ناامید 
نشوند. کار جوهر وجود انسان است و 
بــا کار زنده ایم و به خود ثابت می کنیم 
که هنوز می توانیم به زندگی ادامه دهیم. 
جلالی در ادامه به مشکلات پیش روی 
خود در راه اندازی سبزی مارکت بانوی 
کیش اشــاره کرد و گفت: مشــکلات 
زیادی برای فروش داشــتم اما به جای 
فرار کردن از مشــکلات، با آنها روبرو 
می شــدم تا راهکاری پیدا کنم. یکی از 

مشــکلات عمده من سفارش و ارسال 
سبزیجات و محصولات کشاورزی از 
سرزمین اصلی است. از جاهای مختلف 
ایران محصولات را سفارش می دهم اما 
متاسفانه خصوصا در فصول گرم سال، 
دورریز بســیاری دارم و روزهای اول 
کار بخــش عمده ای از بار محصولات 
به دلیل مشکلاتی مثل تاخیر پروازها و 
گرمــای هوا دور ریخته می شــود و از 
این بابــت ضررهای زیادی را متحمل 

می شوم.
نهادهــای مســئول نــگاه 
ویژه ای بــه کســب و کارهای 

خانگی داشته باشند
جلالی گفت: کار آفرینی در شروع 
برخی از فعالیت ها  نیاز به سرمایه زیادی 
ندارد امــا در برخی دیگر نیاز به تامین 
دســتگاههای مورد نیاز و مرتبط با آن 
کســب و کار است و چاره ای جز تهیه 
آن ها نیست. مثلا من تعدادی یخچال، 
سبزی خرد کن و ملزومات دیگر حتما 
نیاز داشــتم که باید تهیه می شــد. از 
سازمان منطقه آزاد کیش توقع همکاری 
و همیاری داشتم اما متاسفانه هیچگونه 

حمایتی نشد. 

حتی درخواست یک زمین برای 
راه اندازی ســوله دادم که بتوانم نیروی 
کاری بیشتری را مشــغول به کار کنم 
و برای همکارانــم و خودم انگیزه ای 
برای فعالیت های بیشتر ایجاد شود اما 
موافقت نشد اما برای شروع کار مکانی 
را اجــاره کــردم و همراهی و حمایت 
های خانواده ، دوستان و اطرافیان بسیار 
بــه من انگیزه ادامــه کار می دهد. اما از 
سازمان منطقه آزاد کیش می خواهم که 
در حمایت از کسب و کار های خانگی 
خصوصا فعالیــت های مخصوص به 
بانوان که در جزیره کیش شــرایط ویژه 

ای دارند، فعالتر عمل کنند.
حرف آخر

جلالی در پایــان "آنچه را برای 
خود میپسندی برای دیگران هم بپسند" 
را شــعاری اعلام کرد که در زندگی او 
جایگاه ویژه ای دارد و به آن پایبند است. 
وی گفت: عمل به این شعار در زندگی 
من ساری و جاری است و  همیشه سعی 
کــرده ام محصول پاکیزه و با کیفیتی را 
ارائه دهم. سلامتی مشتریانم در درجه 
اول اهمیت برای من اســت و خدارو 

شکر تا کنون موفق بوده ام. 

"پروین جلالی" کارشــناس ارشــد مدیریت، کارآفرین کیشــوندی است که پس از حضور 
28 ســاله در کیــش و پس از 20 ســال خدمت در ســازمان منطقه آزاد کیش امــروز با راه 
اندازی "ســبزی مارکت بانــوی کیش" نهاد کســب  و کار اقتصادی خــود را می چرخاند.

روایتی سبز از کارآفرینی 
بانوی کیشوند در راه اندازی 
»سبزی مارکت بانوی کیش« 

داشتن تجربه و مهارت به همراه علاقه و البته پشتکار، می تواند معجزه ای برای شکل گیری یک 
کسب و کار  شود که این معجزه می تواند برای اولین بار باشد و یا حتی با نوآوری، جزء بهترین ها شود.


